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     Ahoj všichni, je to neuvěřitelné, ale konec dalšího školního roku zase 

klepe na dveře. A letos dokonce o něco dříve. Je to tak, letošní letní 

prázdniny budou o týden delší. Z důvodu rekonstrukce školní kuchyně 

budeme předávat vysvědčení už v pátek 21. června a od následujícího 

pondělí vyrážíme vstříc letním dobrodružstvím.  

     Bylo by dobré se opět tak trochu poohlédnout za uplynulým školním 

rokem. Je jasné, že jsme toho stihli opravdu dost. Jako vždy to bylo dost 

hektické. Ale ono to asi jinak nejde. Náš časopis pokaždé tak trochu 

shrne nejdůležitější události předchozího období a nebude tomu jinak ani 

tentokrát.  

     Proběhla spousta soutěží a olympiád. Na 

bedně vítězů jsme mnohdy stáli i my. 

Jednotlivci, družstva i celé třídy dělali čest nám 

všem. Přesto bychom měli mít stále na mysli ta 

známá slova: „Není důležité vyhrát, ale 

zúčastnit se.“  

     I členové redakce našeho školního časopisu byli v nedávné době 

pochváleni za svou práci, když v pátek 17. května převzali někteří z nás 

čestné uznání z rukou pořadatelů soutěže 

školních časopisů a novin v Českých 

Budějovicích. Na půl dne obsadili Studentský 

klub Kampa v areálu Zemědělské fakulty 

Jihočeské univerzity mladí novináři z různých 

škol jihočeského kraje. Šlo o slavnostní 

vyhlášení již 14. ročníku krajského kola této 

soutěže. Přihlášených tentokrát bylo dokonce 

33 periodik, což navýšilo rekord o jeden od 

loňského roku. Na začátku programu přivítal 

hosty náměstek hejtmana jihočeského kraje pan 

Pavel Klíma, který také převzal morální záštitu 

nad celou soutěží. Vyslovil obdiv mladým tvůrcům a zejména 

pedagogům, kteří jim svůj čas věnují a pomáhají časopisům spatřit světlo 

světa. Pro hosty z řad žáků, studentů a 

jejich pedagogů se pořadatelé opět 

pokusili připravit pokud možno 

zajímavý doprovodný program. Jako 

první vystoupila Kateřina Marková  

z budějovického Eurocentra, která 

představila možnosti mladých lidí  

v rámci programu Erasmus+ včetně 

soutěže Discover EU o vlakovou 

jízdenku pro čerstvé dospělé. Po ní si vzala na pódiu slovo nová 

porotkyně soutěže Markéta Michalíková, jež pohovořila o tom, jaké je to 

studovat vysokou školu zaměřenou na média, a 

pustila i své dvě reportáže. Jedna z nich byla ze 

stáže v České televizi. Následovaly dvě studentky  

třeboňského gymnázia, které seznámily přítomné s 

přednostmi výjezdu na krátkodobé projekty E+,  

v tomto případě do Španělska a Arménie. Na ně 

navázala ještě studentka zdravotně-sociální fakulty 

JU, která strávila zimní semestr 3. ročníku na „Erasmu“ ve Finsku.  
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Kdo nám dělá čest 

Po ní již všechny hosty čekala kýžená pauza na občerstvení 

v podobě vynikajících chlebíčků a sladkých rolád, kterou kromě 

pohoštění vyplnilo krásné hudební vystoupení all star týmu 

Rockového orchestru hudební školy Kájov pod vedením jejich 

učitele Františka Cimla. Toto milé vystoupení většina 

přítomných viditelně nadšeně přivítala. Samotné vyhlášení tedy 

přišlo po bohatém doprovodném programu. Nejnabitějšími 

kategoriemi se ukázaly tradičně být zejména tvorba žáků II. 

stupně ZŠ a pak také časopisy, které společně píší žáci I. i II. 

stupně ZŠ. Zde to bylo dokonce ohromujících 10 položek. 

Oceněna byla vždy první tři místa, z nichž první dva se zúčastní 

podzimního národního kola soutěže. I ostatním redakcím 

vyslovila porota čestná uznání a předala drobné dárkové tašky. 

Vítězové kategorií si mohli užít deskové hry, knižní poukázky či 

jiné zajímavé ceny.  
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Noví prvňáčci 

     První větší životní zkouškou si prošli 

12. dubna budoucí prvňáčci. K zápisu se 

jich dostavilo 59. Určitě vás také zajímá, jaké vědomosti a dovednosti museli prokázat.  

      „Děti by se měly umět představit, popsat např. obrázek, poznat základní geometrické tvary a barvy. 

Prověřuje se, jakou mají motoriku, jestli umí stříhat či zavázat tkaničky,“ 

odpověděla nám na dotaz paní zástupkyně Jana Janů. 

     Na nové žáčky se už nyní těší paní učitelky Skalníková a Vojtíšková, 

které se v současné době pomalu loučí se svými páťáky. Jak se říká: 

„Když už si je vychováte, tak odejdou.“ Zkrátka jim to začne vše znovu 

od začátku. Ale na to už si asi zvykly.  

     Dnes už víme, že přijato bylo pro příští 

školní rok celkem 47 dětí, odkladů je 11. 

Také nás zajímalo, z jakých důvodů dostávají děti nejčastěji odklady. Paní 

zástupkyně nám opět vše vysvětlila: „O odkladu rozhoduje pedagogicko-

psychologická poradna a dětský lékař. Nejčastějším důvodem bývá, že se dítě 

jeví jako příliš dětské či hravé. Má potíže 

s vyjadřováním či malou slovní zásobou. Problém 

bývá i špatná výslovnost.“ 

     Děti už jsou také rozděleny do jednotlivých tříd. 

Jak se dalo čekat, půjde o počty 24 a 23 žáků Toto rozdělení není jen tak 

náhodné. Existují pravidla, kterými se řídí. Jedním z nich je například trvalé 

bydliště. Jednoduše řečeno, společně do jedné třídy chodí děti ze stejné 

vesnice.  

     Pro děti, které mají odklad, to však neznamená, že by nemohly navštěvovat 

od září naši školu. Stále je zde možnost přihlásit se do přípravné třídy, která 

byla poprvé otevřena v loňském roce. „Zatím máme 5 žádostí, které přijímáme od května. Pro otevření 

přípravné třídy bychom potřebovali minimálně 8 dětí,“ doplnila paní Janů. 

     Na závěr s potěšením konstatujeme, že reakce dětí při zápisu byly velmi pozitivní. Možná díky 

předchozím návštěvám ve škole a 

programům zaměřeným na adaptaci ve 

školním prostředí se u většiny dětí obešel 

zápis bez zbytečného stresu. Prostě se jim 

u nás líbí a těší se na září. Snad jim to 

vydrží dost dlouho.  
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Osudy ostatních nám nejsou lhostejné 

DRUHÝ NEJLEPŠÍ 

VÝSLEDEK SBÍRKY 

ROLNIČKOVÉ DNY  
V dubnu se v jedenácti městech Jihočeského kraje 

uskutečnila sbírka Rolničkové dny. V Chýnově se 

sbírkou pomáhali žáci naší školy. Celkem se letos 

vybralo téměř 260 000 korun a v Chýnově 9 320 

korun. Tyto peníze budou použity na nový 

mikrobus. Rolnička vlastní čtyři a ty každý den 

najedou kolem 900 km, při kterých přivezou a 

odvezou asi 45 klientů. A pro ně je to většinou 

jediná možnost, jak se do Rolničky dostat. 

Rolnička sídlí v Soběslavi a svou pobočku má i 

v Táboře.  V současné době pomáhá 135 dětem i 

dospělým s mentálním a kombinovaným 

postižením. Nabízí vzdělávání dětem v mateřské 

škole, v základní škole speciální a v praktické 

škole. Po škole mohou lidi 

s mentálním i zdravotním 

postižením pracovat 

v chráněné dílně, která se 

zaměřuje na rukodělnou 

výrobu z keramiky, dřeva 

a textilu. Tyto výrobky lze 

koupit na e-shopu, na 

trzích nebo v obchodech dobré vůle, kam také 

můžete donést pro vás již nepotřebné věci. Tam je 

vyčistí a nabídnou k prodeji. Jako menší jsem 

párkrát Rolničku navštívila díky kamarádce, jejíž 

mamka tam pracuje. Také jsem byla na několika 

akcích, které pořádali, a dnes mohu říci, že tito lidé 

si opravdu naši pomoc zaslouží. 

Český den proti rakovině 
Český den proti rakovině je nejstarší sbírka v ČR, 

která se pravidelně koná již od roku 1996. 
  
Úžasných 6855 korun se podařilo žákům 9. B vybrat prodejem 

kytiček a podpořit tak Ligu proti rakovině. Letos jsou vybrané 

peníze věnovány na podporu výzkumu rakoviny prsu. Děkujeme 

všem za podporu. 
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O týden delší prázdniny       

      

Pavilon základní školy Chýnov byl vybudován  

v 70. letech 20. století. Zázemí školní jídelny je 

podle odborníků v současné době na hranici 

životnosti, z hlediska vybavení a provozu 

neodpovídá současným standardům.  

     Návrh modernizace zařízení kuchyně dodala 

společnost In Gastro s.r.o., tento 

projekt se však bude zabývat 

šířeji celkovou provozní, 

stavební a technickou úpravou 

obou podlaží této části školního 

pavilonu, která slouží jako 

zázemí gastro provozu.  

     Objekt není památkově chráněn, nebude se 

rozšiřovat, nebude výrazně měnit vzhled. 

     Všechny prostory a vybavení 

varen, skladových, sociálních a 

úklidových zařízení jsou fyzicky i 

morálně zastaralé, technické sítě 

zhusta vedeny pohledově, na mnoha 

místech jsou patrné stavební defekty 

a volně přístupná technická zařízení. 

Fyzicky opotřebované jsou i povrchy 

a dveřní výplně. Budova prošla nedávno 

energetickou sanací, ve fasádách jsou osazena 

novodobá plastová okna. V suterénu došlo 

k významnému poklesu podlahového souvrství, 

čímž se většina příček oddělila vodorovnou spárou 

od skeletu. Dále přes otvory zatéká srážková voda 

do strojovny. 

     Stávající historický výtah bude nahrazen 

moderním výtahem bez strojovny, kabina je 

navržena pro bezbariérovou manipulaci ručních 

vozíků. 

     Nový vzhled vnitřních 

prostorů bude podřízen 

zejména funkčnosti a 

bezpečnosti při práci. 

Varna by měla být 

především přehledným a 

velmi dobře hygienicky 

udržovatelným prostorem 

kolem technologických zařízení. Hlavním vkladem 

architekta tak bude volba protiskluzné keramické 

dlažby a obkladu výrazné barvy, doplněná 

nerezovým zařízením a viditelnými technologiemi.  

     Již skončila lhůta k podání nabídek od firem, 

které mají zájem tuto rekonstrukci provést. Podle 

dostupných informací podali svou nabídku tři 

účastníci. Pokud odhadujete částku, za kterou tato 

rekonstrukce proběhne, rádi vám ji prozradíme. 

Není divu, že se do konkurzu přihlásily dvě 

z místních stavebních firem, tedy HORA s.r.o. a 

DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., 

třetím účastníkem byly PAMÁTKY TÁBOR,s.r.o. 

S nejnižší nabídkou 12 500 000 Kč se s největší 

pravděpodobností 

plánované rekonstrukce 

ujme firma Dřevotar. 

     Budeme doufat, že jim 

půjde práce od ruky a na 

nás bude v září čekat 

příjemné překvapení. A to, 

že budeme muset končit 

tento školní rok o týden 

dříve, vůbec nevadí. 
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Opět stojíme na bedně 
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Pozdrav z Londýna 

     Chtěla bych se s vámi podělit o jeden úžasný 

zážitek, který se uskutečnil pár týdnů dozadu. Byla 

nám poskytnuta nabídka, že bychom mohli 

doplňovat základní školu z Borotína na jejich 

poznávacím zájezdu do Londýna a okolí. 24. března 

jsme nasedli do autobusu a vyrazili směr Borotín 

nabrat ostatní zájezdníky. Když jsme byli všichni 

naloděni, mohlo se vyrazit. Cesta byla poklidná, 

hráli jsme různé hry, koukali na hokej, dělali 

copánky spolužákům a spali, protože přece jen 

několikahodinová cesta je velmi vyčerpávající. 

Hodiny ubíhaly a my se kolem čtvrté ráno dostali do 

Francie k trajektu, ale nejdřív nás čekala pasová 

kontrola. Tou jsme všichni prošli bez problémů a už 

se jen čekalo na trajekt. Moře bylo krásně klidné a 

cesta pohodová.  

     Kolem šesté ráno jsme dopluli ke 

břehům Anglie. Poté nás čekala cesta směr Londýn. 

Tam jsme vystoupili a vydali se poznávat památky a 

zajímavá místa. Viděli jsme Tower Bridge, Tower 

of London a různé další zajímavé věci, ale i běžný 

život Londýna.  

     Čas utíkal, blížilo se naše seznámení s 

rodinami. Bydleli jsme asi 2 hodiny od Londýna ve 

Worthing. Když byl každý u své rodiny, začalo 

pořádné seznamování s nimi. Hned první překážkou 

byla britská angličtina, se kterou se moc při 

hodinách angličtiny nesetkáváme. Ale to není nic, co 

by se nedalo zvládnout. I 

přes jazykovou barieru 

jsme se dokázali domluvit 

a pobavit se s nimi. Když 

jsme přijeli k nim domů, 

dali jsme jim dárky, co 

jsme si pro ně připravili, a 

čekala nás večeře. Každý 

večer bylo něco jiného, 

ale vždy byl nějaký i 

dezert. Po večeři jsme se 

odebrali do svého pokoje  



SSlliimm                                                                                            ČČíísslloo  7744                                                                                ČČeerrvveenn  22002244  

 --  88  --  

a tam strávili zbytek večera.  

     Ráno jsme kolem sedmé 

dorazili na meeting point a 

čekali na ostatní, až přijedou. 

Poté už jsme se jen zase 

naskládali do autobusu a 

vyrazili směr další poznávací 

dobrodružství - tentokrát na 

Stonehenge. Prošli jsme se 

okolo a jeli se podívat na do 

Windsoru a na Windsore castle. Tam nám začalo 

pršet, takže nezbylo nic jiného než si dát chvilku 

rozchod a pak zase vyrazit směr rodiny. Další den 

jsme vyrazili na Beachy Head, pro většinu z nás 

nejlepší zážitek. Sice hodně foukalo, ale stálo to za 

to. Poté jsme se přesunuli do Brightonu, kde jsme 

si prošli Sea Life a byli na Brigton i360, což je 

vysoká věž, ze které je vidět na celé město. Užili 

jsme si nádherný výhled, vrátili se do rodin a šli 

spát.  

     Náš poslední den začal a my se pomalu scházeli 

na meeting pointu. Rozloučili jsme se s rodinami a 

odjeli směr Londýn. Viděli jsme Big Ben a svezli 

se na London Eye. Pak jsme už jenom viděli 

Buckingham palace, měli chvilku rozchod, 

abychom si něco ještě koupili, a nasedli do 

autobusu. Cesta ubíhala a bylo to fajn. Když jsme 

najeli na trajekt, měli jsme zase nějakou dobu čas 

se projít. Moře ale nebylo už tak klidné jako po 

cestě tam. Hodně to s námi houpalo a nebylo nám 

nejlépe. Pak už nás čekala jenom několikahodinová 

cesta zpátky do Chýnova. Celé jsme si to užili a 

zážitek to byl nezapomenutelný.  
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Kam odejdou 
Absolonová Matylda  
– Střední odborná škola ekologická 

a potravinářská Veselí nad Lužnicí 

– Ekologie a životní prostředí 

• „Pro tuto školu jsem se 

rozhodla v osmé třídě. 

Škola je zaměřená na 

přírodopis a chemii, 

oba předměty mě baví, 

a proto jsem se rozhodla právě pro ni. 

První termín přijímaček jsem se víc 

stresovala, a tak jsem měla i méně bodů, druhý termín 

mi rozhodně sedl víc. Lehčí se mi zdála čeština, a to 

v obou termínech. V matematice mi dělala největší 

problém úprava výrazů a rovnice.“  
 

Černá Petra  
– Střední zemědělská škola Tábor 

– Agropodnikání 

• „Rozhodla jsem se na 

začátku deváté třídy. Chtěla jsem 

školu, která je zaměřená na zvířata. 

Co se týká přijímaček, lehčí byl pátek 

a matika byla těžší než čeština. 

V češtině mi problém dělal příklad, 

kde jsme měli určit jednu možnost z několika a zadání 

znělo: jde o prózu, která vykazuje znaky epiky atd.“ 
 

Drdová Markéta  
– Střední škola a jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky 

Volyně 

–  Přírodovědné lyceum 

•  „O škole jsem se dozvěděla 

loni na podzim, konkrétně na burze 

škol. V prosinci jsem se jela podívat 

na den otevřených dveří a to 

rozhodlo. Vždycky jsem měla ráda přírodní vědy – bavil 

mě přírodopis, chemie atd., takže ve výběru oboru jsem 

měla poměrně rychle jasno. Stejně jako pro většinu 

deváťáků pro mě byly přijímačky dost stresující. Lehčí 

byla podle mě určitě čeština, naopak u matematiky jsem 

si moc jistá nebyla. Také mi pomohlo, že jsme měli mezi 

termíny volný víkend, kdy jsem mohla vše trochu 

vstřebat a v pondělí už jsem byla mnohem klidnější.“ 

•  

Farová Martina  
– Obchodní akademie Tábor 

•  „Rozhodla jsem se na konci 

sedmé třídy. Vyhovuje mi výběr 

cizích jazyků. Líbí se mi, že škola 

nabízí výlety do zahraničí a znalost 

práva. Při přijímačkách byla podle 

mě lehčí matematika v pátek, čeština 

mi přišla v obou dnech stejná. V matematice byl největší 

problém vypočítat objem čirého skla v těžítku a úroky, 

které jsme ve škole zatím 

neprobírali. Snadné byly 

rovnice a vypočítat velikost 

úhlu. V češtině bylo nejhorší 

vyhledat chyby v textu a 

odpovídat ano / ne na otázky, 

které vyplývají z textu. 

Snadné bylo seřazení textu. 

Atmosféra byla dobrá, ale při 

druhém pokusu se mnou 

seděl ve třídě nějaký kluk, který nepříjemně zapáchal.“ 
 

Fučíková Lucie  
– Střední škola obchodu, služeb a 

řemesel, Jazyková škola, Tábor 

– Cukrářka 

•  „Na tuto školu se chystám 

už od šesté třídy. Obor mě zaujal, 

protože ráda peču a vymýšlím nové 

recepty. Přijímací zkoušky na tento 

obor nebyly.“ 
 

Hána Matyáš  
– Střední škola obchodu, služeb a 

řemesel, Jazyková škola, Tábor 

– Instalatér - topenář 

• „Na tuto školu jsem narazil, 

až když jsem byl přesvědčený o tom, 

že chci daný obor studovat. Tak jsem 

se rozhodl minulý rok na podzim. Bez 

přijímaček.“ 
 

Hrubá Magdalena  
– Střední zdravotnická škola Tábor 

– Praktická sestra 

• „Pro tento obor jsem se 

rozhodla v sedmé třídě. Chtěla jsem 

vždycky pracovat s lidmi a tato práce 

mě láká. O přijímačkách bych řekla, 

že byly lehčí oba předměty 

v pondělí.“ 
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Janů Jan 
– Střední škola řemeslná Soběslav 

– Opravář zemědělských strojů 

• „Tuto školu a tento obor jsem 

si vybral, když jsem byl asi tak v šesté 

třídě. Od mala mám rád zemědělství a 

zemědělskou techniku. Příjímací 

zkoušky jsem nedělal.“ 
 

Komrs Matěj  
– Střední odborné učiliště zemědělské 

a služeb Dačice  

–  Zemědělec - farmář 

• „Rozhodl jsem se na začátku 

deváté třídy. Tuto školu jsem si 

vybral, protože mám rád zvířata a 

zemědělské stroje. Přijímací zkoušky 

jsem nedělal.“ 
 

Křepelková Denisa  
– Střední zemědělská škola Tábor 

–  Agropodnikání 

• „Pro výběr této školy jsem se 

rozhodla na poslední chvíli. Jelikož 

jsem do poslední chvíle nevěděla, na 

jakou SŠ chci jít, rozhodovala jsem se 

podle 

toho, co 

mě baví a co mám ráda. 

Také jsem přihlížela k tomu, 

co mi ta škola přinese. Mám 

ráda zvířata, a proto jsem si 

vybrala tento obor. U 

přijímaček mi rozhodně 

přišla těžší matematika, jak 

v pátek, tak v pondělí. 

V češtině mi dělalo problém 

přísloví a v matematice asi 

nejvíce rýsování.“ 

Kuchařová Eliška  
– Střední zemědělská škola Tábor 

– Agropodnikání 

• „Na tuto školu jsem chtěla už 

4 roky. Mám ráda zvířata. No, tak 

z přijímaček jsem se hodně stresovala 

a bála jsem se, že je nezvládnu, ani 

nevím proč, protože ve skutečnosti to 

zas tak hrozné nebylo. V pátek se mi 

zdála lehčí matika než čeština a v pondělí naopak.  

U češtiny jsem se v pátek, ale i v pondělí nejvíce sekla  

u českého ustáleného slovního spojení a u matiky jsem 

první dělala to, co mi jde nejvíce, a ke konci času jsem 

pak tipovala. Atmosféra mi přišla, tedy aspoň pro mě, že 

byla stresující. 
 

Lebedová Eva  
– Střední zemědělská škola Tábor 

– Agropodnikání 

• „Na tento obor nás jde více ze 

třídy, takže se s některými budu stále 

vídat. Pro tuto školu jsem se rozhodla 

až v deváté třídě. Vybrala jsem si ji 

kvůli tomu, že se tam pracuje se 

zvířaty a mají více přírodopisu, který 

mě baví. Z přijímaček pro mě byla lehčí matematika 

v pátek a čeština v pondělí. Největší problém v češtině 

bylo doplnit slovo v českém ustáleném slovním spojení. 

V matematice mi dělaly problém některé slovní úlohy. 

Nejprve jsem měla obavy, že nestihnu vypracovat zadání 

v časovém limitu, ale nakonec jsem vždycky stihla zadání 

vypracovat dříve.“ 
 

Lojda Jakub  
– Střední škola řemeslná Soběslav 

–  Opravář zemědělských strojů 

„Věděl jsem dávno, že tam chci jít. 

Mám k tomuto oboru blízký vztah. 

Přijímačky jsem nedělal.“ 
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Lukáčová Eliška  
– Střední škola obchodu, služeb a 

řemesel, Jazyková škola, Tábor 

– Cukrářka 

• „Pro výběr této školy jsem se 

rozhodla v osmé třídě. Už od mala 

jsem mamce pomáhala v kuchyni 

vařit a hlavně péct, což mě velice 

bavilo, takže jsem se rozhodla, že 

bych se chtěla stát cukrářkou už někdy v průběhu 

prvního stupně. Na přijímacích zkouškách jsem nebyla, 

protože se na tento obor nedělají.“ 
 

Macek Petr 
– Obchodní akademie Tábor 

– Ekonomické lyceum 

• „Pro školu jsem se rozhodl 

na poslední chvíli. S výběrem školy 

mi pomohli rodiče. Přijímačky byly, 

podle mého názoru, v pátek a 

v pondělí stejně náročné. Matematika 

byla lehčí než český jazyk a 

literatura. 
 

Mařinec David  
– Střední odborné učiliště Pelhřimov 

– Zemědělec - farmář 

•  „Přijímacího řízení jsem se 

neúčastnil. Pro výběr této školy jsem 

se rozhodl už na prvním stupni, protože už od dětství žiji 

na rodinné farmě a baví mě práce se zvířaty a příroda 

obecně.“ 
 

Štrauf Michal 
– Centrum odborné přípravy 

Sezimovo Ústí 

– Obráběč kovů 

• „Vybral jsem si na poslední 

chvíli a to hlavně proto, že mě baví 

pracovat s technologiemi a stroj. 

Navíc tento obor mě může 

v budoucnosti skvěle uživit díky vysoké poptávce. 

Přijímací řízení jsem neabsolvoval. 
 

Štroufová Tereza 
– Střední škola obchodu, služeb a 

řemesel, Jazyková škola, Tábor 

– Cukrářka 

• „Rozhodla jsem se asi v páté 

třídě, kdy mě začalo bavit pečení. Od 

té doby jsem 

často a ráda 

pekla. 

Přijímačky jsem dělala na méně 

prioritní školu, proto jsem se 

nemusela u nich tolik stresovat. 

Základka byla v pohodě, ale těch 

devět let mi stačilo a těším se, až 

se posunu dál.“ 
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Švec Adam 
– Střední zdravotnická škola Tábor 

–  Praktická sestra 

• „Na zdrávku chci jít už od 

sedmé třídy. Dovedla mě k tomu moje 

babička, která je praktická sestra, a 

pak jsem docházel na kroužek ve škole 

a tam jsem se rozhodl, že jednou budu 

doktor. Dojmy z přijímaček mám 

takové smíšené, nepřišlo mi to nějak moc těžké, ale na 

druhou stranu ani moc lehké. Připadlo mi, že v pondělí 

to bylo lehčí než v pátek, matika byla těžší než čeština. 

V pátek na prvním kole přijímaček jsem byl dost ve 

stresu, ale v pondělí to bylo už dobré. V matice mi přišlo 

těžké rýsování, moc jsem to nepochopil, v češtině pak 

hledání chyb v textu a řazení textu, jak jde za sebou.“ 

 

Švec Radim 
– Střední škola spojů a informatiky 

Tábor 

–  Spojový mechanik 

• „Pro tuto školu jsem se 

rozhodl na poslední chvíli. Obor jsem 

si vybral, protože mě baví elektřina a 

má velké využití v reálném životě. 

Přijímaček jsem se neúčastnil.“ 

 

Švehlová Lucie 
– Centrum odborné přípravy 

Sezimovo Ústí 

–  Operátor skladování  

- logistika 

• „Na přijímací řízení jsem se 

dostavila dvakrát, ale bohužel jsem se 

na obor Ekonomika a podnikání na 

stejné škole nedostala z důvodu 

velkého zájmu. Pro výběr této školy jsem se rozhodla již 

v 8. třídě po nástupu mého bratra a jeho kladného 

hodnocení. K výběru tohoto oboru mě vedl velký zájem  

o práci ve skladu, při které mám možnost jezdit 

zdvihovým vozíkem. Podle mého názoru byl český jazyk 

lehčí kvůli lepší přípravě. Já byla na příjímacím řízení 

v pátek a na náhradním termínu v úterý.“ 
 

Zhorný Jiří 
– Střední škola spojů a 

informatiky Tábor 

–  Informační 

technologie 

• „Lehčí byla 

čeština a asi ten pondělní 

termín. Problém nebyl 

nikde, atmosféra velmi 

tichá a všichni dost napjatí.“ 
 
 

 

 

 

 

Balog Samuel 
– Střední škola řemeslná Soběslav 

–  Umělecký kovář a zámečník 

• „Rozhodl jsem se na poslední 

chvíli. Přijde mi, že se na kováře 

hodím. Dělal jsem talentové zkoušky a 

nebyly nijak zvlášť obtížné.“  
 

Vajsarová Natálie 
– Střední škola Trhové Sviny 

–  Zemědělec – farmář  

                (chov koní) 

„Rozhodnutí padlo za pět dvanáct, 

tedy na poslední chvíli. Vedl mě 

k tomu hlavně vztah ke zvířatům. 

Přijímačky jsem dělat nemusela.“ 
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Plzák Tomáš  
– Centrum odborné přípravy 

Sezimovo Ústí 

• Mechanik - programátor 

„Rozhodl jsem se na poslední 

chvíli. Rád pracuji s počítačem. 

Za mě byla lepší čeština a také 

pondělní termín. Stres jsem měl 

jen před přijímačkami, během 

nich už ne.“ 

Filip Lukáš 
– Střední odborné učiliště 

Milevsko 

• Opravář zemědělských strojů 

„Na tento obor jsem se rozhodl 

jít, protože mě odjakživa hrozně 

baví a zajímá zemědělská 

technika. Vede mě k tomu 

celoživotní zájem a skoro touha 

pracovat v zemědělství.“ 

 

Stehlík Štěpán 
– Střední škola řemeslná 

Soběslav 

• Opravář 

zemědělských strojů 

„Rozhodl jsem se tak, protože 

už od mala mám rád traktory. 

Chci také pracovat 

v zemědělství. Jsem rád, že 

jsem přijímačky nepsal.“ 

 

Mazancová Klára  
„Chtěla bych pokračovat na vysokou 

školu. Rozhodnutá jsem už od sedmé 

třídy. Z přijímacích zkoušek jsem 

měla dojem, že po prázdninách, 

místo na školu, půjdu spíše na úřad 

práce. Avšak se zadařilo a se 

součtem vyšším než sto bodů jsem se 

dostala s nadhledem na mou první 

školu – Gymnázium PdC.v Táboře.“ 

 

Buřičová Laura  
Hlásím se na Střední odbornou ekologickou a 

potravinářskou školu ve Veselí nad Lužnicí, 

konkrétně na obory analýza potravin, technologie 

potravin, ekologie a životní prostředí. 

Z přijímaček jsem neměla dobrý pocit, 

myslela jsem si, že jsem je pokazila, ale úplně 

zbytečně. 

  Dostala jsem se na svůj prioritní obor, a to 

analýzu potravin, kde jsem se umístila jako 1.  

Je to škola zaměřená převážně na chemii a 

přírodopis, takže chápu, že nemusí být pro všechny.  

  Budu se hlásit i na internát, protože nejsem 

ranní ptáče a dojíždět nechci.  

Na tu školu jsem koukala už koncem šesté 

třídy, kdy mě začal hodně bavit přírodopis, a později 

v osmé třídě se k tomu přidala chemie.  Za tu dobu 

jsem jenom vyměnila pořadí oborů.  

K tomu, že mě baví chemie, jsem se dostala 

vlastně dřív, než jsem ji vůbec měla. Při covidu nám 

v práci onemocněla laborantka a my s mamkou to 

musely dělat za ni. Rozbory a míchání chemických 

věcí mě začalo bavit, koukla jsem se po chemických 

školách a už jsem ji viděla.  

K tomu, že mám ráda chemii, přispěla i paní 

učitelka Kuchařová, která ji dokáže tak dobře 

vysvětlit, že si vše pamatuju z hodin a baví mě to.  

Budu ráda, když vás mladší třeba za pár let 

nebo i příští rok potkám. Budu se těšit.“ 

 

Kohoutová Barbora 
– Gymnázium Písek 

„Rozhodla jsem se 

v listopadu 2023. Vedla 

mě k tomu francouzština 

a také se mi moc líbila 

budova, ve které se škola 

nachází. Lehčí bylo 

pondělí a matematika. 

Problém nebyl žádný a 

atmosféra v pohodě.“ 
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Mašková Nela 
– Střední zdravotnická škola Tábor 

• Praktická sestra 

„Pro výběr této školy jsem se rozhodla už ve 

čtvrté třídě. Vede mě k tomu možnost pomáhat 

lidem a v roli záchranáře i zachraňovat lidské 

životy. Za mě byla lehčí matematika v pondělí a 

čeština také v pondělí. Atmosféra ve třídě byla 

taková napjatá.“ 

 

Licehamrová Kristýna 
„Chtěla bych se s vámi podělit o strasti mé cesty 

na střední školu. O dalším studiu na střední škole 

jsem začala přemýšlet až na druhém stupni. Lákala 

mě v první řadě zemědělka, pak střední škola 

obchodu, služeb a řemesel, obě v Táboře. Měla 

jsem trošku nervy z přijímaček, ale věřila si, že to 

všechno zvládnu. Páteční testy se mi zdály těžší a 

pondělní lehčí. Atmosféra na přijímačkách byla 

celkem dobrá. Problémem byly opravdu jen nervy.  

Byla jsem ráda, když bylo po, a pak už jsem jenom 

čekala, jestli budu přijata. A povedlo se, dostala 

jsem se na Vyšší odbornou školu a střední 

zemědělskou školu v Táboře na obor ekonomika 

a podnikání. Mám ráda přírodu, zvířata a ráda 

pracuji na zahrádce a to mě k této volbě zřejmě 

vedlo.“      

 

 

Pistulková Tereza 
„Já bych se s vámi také chtěla podělit o to, jak jsem 

se rozhodovala ohledně střední školy. Vybrala jsem 

učební obor. Přijímačky jsem nepsala, vybírali nás 

podle vysvědčení. Doufala jsem, že se dostanu na tu 

svou vysněnou školu. Ale musím přiznat, že mé 

hledání nebylo jednoduché. Na konci osmé třídy 

jsem myslela, že mám jasno, ale na začátku devítky 

bylo vše jinak. Nakonec se mou první prioritou 

stala Střední zdravotnická škola v Táboře, obor 

ošetřovatel. Abych pravdu řekla, měla jsem obavy, 

protože se letos hlásilo osmdesát zájemců a škola 

brala jen dvacet. Měla jsem ale štěstí a od září 

budu opravdu chodit na zdrávku. Co mě k tomu 

vedlo, to já ani sama pořádně nevím, ale asi práce 

s lidmi, chci pomáhat lidem a starat se o ně.“ 

 

 

Kostroun Adam 
– Střední škola obchodu, služeb a řemesel, Tábor (zkráceně areál) 

•  Informační služby - knihovnictví 

„Byla to priorita, o které jsem věděl, že se vyplatí. Rozhodl jsem se už v osmém 

ročníku, když jsme hledali vhodnou školu.  Rozhodly o tom hlavně mé zájmy o 

historii a knihy. První den přijímaček byl trochu nervózní, ale potom se to 

uklidnilo. V obou dnech byla těžší matika a lehčí čeština.“ 

 

 

Kubát Antonín 
„Jestli chcete vědět, 

jak jsem to měl já, 

budete muset otočit 

stránku.“ 
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Kubát Antonín  
– Česká zemědělská akademie v Humpolci 

• Agropodnikání – konvenční a ekologické zemědělství 

„Asi jsem už odmala očekával, že budu dělat něco se zvířaty, takže jsem se rozhodl pro kynologii. Na ni 

jsem se nakonec nedostal a dal jsem si tam ekologii, abych mohl v průběhu roku přestoupit. Učil jsem se 

dva dny před přijímačkami, takže stresu bylo dost a hlavně jsem se bál, že nic nenapíšu. Ale když jsem 

tam přišel a viděl, že skoro všichni jsou v hodně velkém stresu, tak mě to trochu uklidnilo. Matika se mi 

asi zdála jednodušší a čeština o něco těžší. A oba termíny mi přišly stejně jednoduché. “ 

Smitka Lukáš 

„Od září nastupuji na 

Střední průmyslovou 

školu strojní a stavební  

v Táboře. Nápad, že 

půjdu na tuto školu, přišel 

na poslední chvíli 

v prosinci roku 2023 od 

mojí sestry, která na tuto 

školu dříve chodila a 

velice se jí líbila. Když 

jsem byl na dni 

otevřených dveří, tak mě 

také zaujala. Potom se 

stačilo jen rozmyslet, na 

který obor z nabídky 

půjdu. Vyhrálo to 

strojírenství. Nejdříve 

jsem si říkal, že přijímací 

zkoušky budou těžší 

v pátek, protože nevím, co 

mě čeká, ale naopak 

matematika mi v pátek 

přišla poměrně lehčí.  

Český jazyk byl lehčí zase 

v pondělí.“ 

 

 

Sedláček David 
– Gymnázium Pierra de 

Coubertina v Táboře 

„Tuto školu jsem si vybral 

na konci 8. ročníku. 

Přivedlo mě k tomu to, že 

mi přišla zajímavá cesta 

mého bratrance, a tak bych 

chtěl pokračovat v jeho 

stopách. První termín 

v pátek byla pro mě lehčí 

matematika, ale jelikož 

jsem nebyl úplně v klidu, 

tak jsem to pokazil a ztratil 

zbytečných 15 bodů. Co se 

týče českého jazyka 

v pátek, tak ten byl pro mě 

těžší než matematika. Při 

druhém termínu v pondělí 

jsem v matematice už tolik 

nechyboval, protože byl 

víkend, a tak jsem se mohl 

psychicky připravit. 

Nakonec jsem se na 

gymnázium dostal.“  

•  

Hrubý Jaroslav 
„Hlásím se na Gymnázium Pierra de 

Coubertina do Tábora. Pro tuto školu 

jsem se rozhodl na konci 7. ročníku, 

volba to pro mě byla jednoduchá, 

protože mám v plánu jít na vysokou 

školu. Přijímací zkoušky za mě probíhaly 

v naprostém klidu, atmosféra v učebně 

byla klidná, každý se soustředil na svůj 

výkon. Páteční den byl za mě těžší než 

ten pondělní. Když jsem otevřel první 

test z matematiky, lehce jsem znejistil, 

protože složení příkladů bylo jiné, než 

jsem očekával. Naopak pondělní termín 

byl jednodušší, věděl jsem, co mě čeká, a 

také to bylo znát na mém výsledku, 

napsal jsem testy o dost lépe než v pátek, 

a proto jsem se na gymnázium dostal. 
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Kubů Tobiáš 
– Gymnázium Soběslav 

„Vlastně ani nevím, kdy 

jsem si tuto školu 

vybral. Přivedla mě 

k tomu rodina. Při 

samotných 

přijímačkách jsem se 

nestresoval, ale před 

nimi ano. Těžší mi 

přišla čeština.“ 

 

Jordáková Adéla 
„Na střední školu jsem se hlásila na Obchodní akademii do Českých 

Budějovic, kde jsem si dala dva obory – obchodní akademie a ekonomické 

lyceum. Na třetí místo jsem zvolila OA v Táboře, obor také obchodní 

akademie. Přijali mě na OA do Budějovic, kam jsem chtěla, takže jsem moc 

ráda. Tuto školu jsem si vybrala trochu na poslední chvíli - asi v lednu, 

protože mě toho baví moc a mám spoustu zájmů. Nejprve jsem chtěla na 

uměleckou školu, poté na jazykovou, ale nakonec jsem tedy zvolila tuto, kde 

je moje ségra a líbí se mi to prostředí a škola celkově. Také se těším na intr, 

protože nebudu muset stále hlídat své mladší brášky.“  

 

 

Tíkalová Veronika 
„Ještě na začátku osmé třídy jsem nevěděla, na 

kterou střední školu bych chtěla jít. Během roku 

mi spolužačka řekla, že se byla kouknout na dni 

otevřených dveří na potravinářské škole ve 

Veselí nad Lužnicí. Jelikož mě baví chemie, tak 

jsem se tam také dojela podívat. Škola i učitelé 

na mě udělali dobrý dojem. Teď už zbývalo 

jenom si vybrat, který obor by se mi líbil. Na 

přijímačky jsem se začala učit někdy během 

října. Řekla bych, že jsem se přípravě na ně 

mohla věnovat víc, ale i tak jsem v pátek 

neměla trému. V pondělí už jsem byla trochu 

nervózní, ale nakonec to dopadlo lépe než 

v pátek. 15. května jsem se dozvěděla, že mě 

tedy přijali na Střední ekologickou a 

potravinářskou školu ve Veselí nad Lužnicí na 

maturitní obor analýza potravin. 
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Sotonová Natálie 
– HEUREKA – střední 

odborná škola Tábor 

• Kadeřnice 

„Na tuto školu se 

hlásím, protože mám 

ráda práci s vlasy. Už 

od mala mě bavilo 

dělat různé účesy. “ 

 

Kalašová Kateřina 
„Na začátku října jsem se začala 

připravovat na přijímací zkoušky s tím, že 

jsem ještě úplně nevěděla, na jakou 

střední školu se budu hlásit. Přípravy 

probíhaly nejprve převážně ve škole, 

postupně jsem se začala připravovat i 

doma. Každý víkend jsem si zkoušela 

Cermat testy z předešlých let a občas jsem 

se koukala na naučná videa od Scia.  Má 

sestra je studentkou Gymnázia Pierra de 

Coubertina v Táboře, možná proto jsem 

se pro tuto školu také rozhodla.  První 

termín přijímacích zkoušek se mi 

nepodařil podle mých představ, druhý už 

byl ale lepší. 15. května jsem se dozvěděla, 

že mě na gymnázium přijali.“ 
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Od 20. května deváťáci jeli na vodu . První den jsme 

trénovali v Suchdole, kde se hodně z nás převrhlo a 

vykoupalo. K večeři jsme si opekli špekáčky. 

Přenocovali jsme ve stanech, které jsme si sami přivezli, 

postavili a ráno zase složili a dali do barelu, který jsme 

měli připravený na věci. Druhý den jsme jeli po řece 

Lužnici do kempu Majdalena. Cestou nám docela dost 

pršelo. Další den už bylo hezky. Nasedli jsme do lodí a 

jeli dál. Dojeli jsme tam, kde se rozděluje nová a stará 

řeka. My to vzali po nové na řeku Nežárku. Po které se 

jezdilo lépe, protože tam nebylo tolik překážek. Ale byla 

špinavější, někteří si dokonce všimli ve vodě hlavy 

divočáka. Vylodili jsme se na kempu Mláka. Tam nás 

pán přivítal s kuřecími steaky. Taky jsme měli posunutou 

večerku. Poslední den jsme přenesli lodě přes jez. Také 

nás trápili samé mělčiny, ale nakonec všichni dojeli do 

kempu Jemčina, kde na nás čekali rodiče. Poslední den 

jsme měli jed až do kempu hamr, ale protože jsme byli 

hodně unavení, tak jsme to zkrátili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

 

Zdravím všechny na chýnovské základce. Před devíti 

měsíci jsem nastoupila na gymnázium v Táboře. Přijde 

mi, že střední škola má mnohem více výhod oproti 

základce, například můžeme používat mobily o hodině, 

což jsme na základce nemohli. Nepřijde mi, že bych teď 

měla více učení než minulý rok, vlastně si myslím, že se 

učím ještě míň.  Celý rok jsem čekala, kdy začne být 

gympl tak těžký, jak všichni říkali, ale je to úplně  

v pohodě. Jediná nevýhoda je známkování, které je  

o dost přísnější, ale i to se dá zvládnout. Tuhle školu bych 

doporučila všem, kteří chtějí mít všeobecný přehled, a 

nevědí, co v životě dělat, stejně jako já.   

S pozdravem Lucie Králová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                                                                                                                         Jaké to tam asi je. Povídej. 
  

 

Akce deváťáků 

Účast na soudním jednání v Táboře – 28. května 2024, 9. A 
Soudní jednání proběhlo tentokrát jako videokonference mezi okresním soudem a věznicí, kde 

obžalovaný toho času pobýval. 

Vzkazy  
ze střední 
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Výstup na Kleť 

Rozhledna Kleť v Blanském lese 

– nejstarší kamenná rozhledna  

v České republice 
     Kamenná věž o výšce 18 metrů stojí 

na vrcholu hory Kleť (1083 m), nejvyšším 

vrcholu Blanského lesa, od roku 1825, 

kdy ji zde nechal postavit kníže Josef 

Schwarzenberg pro soukromé účely 

svého rodu.  

     Veřejnosti slouží rozhledna od druhé 

poloviny 19. století. Za chladného a 

jasného počasí odtud lze dohlédnout až 

na alpské vrcholky. Jinak můžete z výšky 

obdivovat Českobudějovickou a 

Třeboňskou pánev, Novohradské hory a 

značnou část Šumavy mezi Českým 

Krumlovem a Prachaticemi. 
 

 

  

 

Český Krumlov 
27. března členové turistického kroužku nebyli ve 

škole, naplánovali si totiž velikonoční výlet do 

Českého Krumlova. Nebylo jim dokonce ani líto 

obětovat dva dny prázdnin.  

 

Ráno jsme se sešli na nádraží v Chýnově.  Cestou 

vlakem se dvakrát přestupovalo.  Od nádraží 

v Krumlově jsme šli asi 

kilometr k naší ubytovně 

hned vedle fotbalového 

hřiště. Když si všichni 

vybalili, následovala túra 

okolo Krumlova. První 

kopec nás zavedl až na poutní místo Křížová hora. 

U vstupu nás přivítal pán, který nás upozornil, že 

vše, co tu vidíme, je financováno z příspěvků lidí.  

Poté nám sdělil pár 

faktů z historie.  

O postavení kaple 

v roce 1710 a její 

zvonici, z které byl 

jak za první, tak za 

druhé světové války 

zrekvírován zvon, který zde chyběl od roku 1942 až do roku 2019, 

kdy na základě veřejné sbírky byl opět pořízen. Poté nás nechal si místo prohlédnout. U malého 

oltáře jsme si mohli zapálit svíčku, také jsme se podívali do 

kaple, kde měli vzácné obrazy, o nichž nám pan kastelán také 

moc krásně povyprávěl. Po opuštění areálu jsme se kochali 

pohledem na Český Krumlov, který byl pod námi. Pan učitel 

podotkl, že by ho zajímalo, co je ta žlutá budova na protějším 

kopci. Pan Štrouf se přidal a ukázal na místo, kde se mu 

zdálo, že vidí 

křížovou cestu. V té 

chvíli ani jeden 

z nich netušil, že nás 

okružní cesta kolem Krumlova na obě tato místa zavede. 

Po absolvování již zmiňované křížové 

cesty jsme přišli k zámecké zahradě 

s otáčivým hledištěm. Ještě jsme se 

zašli podívat na medvědy, kteří žijí 

v zámeckém příkopu, a potom už to 

byl jen kousek k ubytovně. Zde jsme 

s chutí povečeřeli a pak se většina z nás sešla na jednom z pokojů, kam přišli i 

dospěláci. Až do večerky se povídalo, vyprávěly se vtipy a pár odvážlivců i 

zazpívalo. Následujícího rána jsme popřáli k narozeninám dvěma oslavencům 

a pak se vypravili na nádraží. Vlakem jsme dojeli do Zlaté Koruny a pak nás  



SSlliimm                                                                                            ČČíísslloo  7744                                                                                ČČeerrvveenn  22002244  

 --  2200  --  

Na kameni Kámen 

čekal výstup po červené na Kleť. Naštěstí pan učitel 

dělal často krátké přestávky, abychom mohli nabrat 

dech. Na Kleti jsme měli domluvený oběd. Po pauze 

následovala cesta dolů. Zhruba v půli začalo pršet, a tak 

jsme museli navléct pláštěnky. Na pokoji jsme se 

vysprchovali, převlékli do suchého a počkali, až nám 

Ája uvaří špagety s boloňskou omáčkou.  Příštího dne 

dopoledne jsme si prošli město, navštívili velikonoční 

jarmark a pak nás čekala cesta domů. Byly to příjemné 

tři dny a kdo nejel, o moc přišel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pacov, Kámen, Obrataň 
 

Pokud si myslíte, že 

naše páteční výpravy 

směřují jen po okolí 

Chýnova, tak se 

pěkně mýlíte. 8. 

května jsme se totiž 

vypravili na Kámen a nebyl to ledajaký kámen, ale 

přímo hrad. Vlakem jsme se svezli do Pacova a pak 

se pustili po turistické červené za naším cílem. 

Popravdě jsme neplánovali přímo návštěvu hradu, 

jen naše cesta vedla kolem a stačilo nám se tak 

trochu pokochat jeho majestátností. Pokud to nevíte, 

v blízkosti hradu se nachází přistávací plocha pro 

letadla. I po ní jsme se prošli a dovedla nás až 

k vesnici Věžná. Toho dne nám počasí zrovna 

nepřálo. Pláštěnky se hodily a mít plachetnici, mohli 

bychom se vypravit na volné moře. Žádné však 

v blízkosti nebylo a loď jsme také 

neměli, tak nám nezbývalo než 

pokračovat po svých. Občas se 

usmálo i sluníčko, ale spíše si 

s námi hrálo na schovávanou. 

Pracně jsme se přebrodili přes 

velmi frekventovanou hlavní silnici vedoucí na 

Pelhřimov a po nějaké hodince se ocitli na 

vlakovém nádraží v Obratani. Do odjezdu ještě 

zbývala více než hodina, a tak jsme se před deštěm 

schovali do restaurace na druhém konci města. Čajík 

nás zahřál a hranolky přišly vhod. Nakonec nám 

bylo jedno, že jsme trochu zmokli. Důležité jsou 

zážitky a těch bylo opravdu dost.  
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Proč si kluk vybere zrovna judo? 
Po tom, co jsme jednoho z nich objevili, položili 

jsme mu několik otázek: 

 

Jak dlouho se tomuto sportu věnuješ? 

Již 3 roky navštěvuji kroužek Judo Tj Sokol 

Tábor. 
 

Co tě k judu vedlo a jak ses k němu dostal? 

Chtěl jsem vyzkoušet nový sport, lákala mě 

sebeobrana. 
 

Jaké byly tvé začátky? 

Nejdříve jsem chodil na tréninky 1x týdně  

s přípravkou, kde jsem se učil základní judistické 

dovednosti formou her. Na prvním soustředění 

jsem si udělal žlutobílý pásek a pak již začal 

chodit s pokročilou skupinou 2x týdně. Zde se 

učíme judistickým dovednostem jako jsou pády, 

základní gymnastika, základní techniky, povely  

v japonštině a také spolupracovat s kamarády, 

vzájemnému respektu a sebeovládání.  
 

Zlepšuješ se? 

Ano, již mám žlutý pásek, o prázdninách bych si 

rád udělal žluto-oranžový pásek.  Na každém 

judo táboře si můžeme složit zkoušky na vyšší 

pás. 
 

Máš nějaké úspěchy, kterými by ses mohl 

pochlubit? 

Za největší úspěch považuji třetí místo na 

závodech v Prachaticích, kde jsem měl 10 

soupeřů. Mám i několik zlatých medailí  

z domácích závodů v Táboře, naposledy nyní  

v květnu. Letos v březnu jsem také zvítězil  

v domácím turnaji v Ne – waze, což znamená boj 

na zemi. Dále mám medaile ze zápasů z Písku a 

z Blatné. 
 

Jak často trénuješ a cítíš se díky tomuto sportu 

jinak než dříve? 

Tréninky máme 2x týdně 2 hodiny. Mám díky 

judu lepší kondici, fyzičku a umím se prát. Díky 

společným soustředěním mám také nové 

kamarády. 
 

Je tento sport finančně náročný? 

Platíme školné, kimono (to je na několik let), 

judo víkendy, judo soustředění (dobrovolné). 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zájmy a záliby našich spolužáků 
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Co se děje ve městě 

 

 

V neděli pátého května pořádali chýnovští 

dobrovolní hasiči den otevřených dveří. Zašli jsme 

se tam také podívat. Po 

příchodu se nás ujal 

Radek Jordák. Nejprve 

nám ukázal veteránská 

auta Robur LO 2500 AZ 

(automobilový žebřík) a 

Pragu A150 z roku 1950, 

na kterém pracoval pan 

Strnad st. Těm na dotaz, 

kde berou náhradní díly, 

odpověděl, že jim je na 

zakázku vyrábějí. Poté 

jsme vystoupali do 

horního patra budovy. V jedné místnosti byla 

posilovna, kde hasiči nabírají fyzickou kondici, 

kterou při zásahu potřebují. Naproti byla klubovna. 

Tam nás přivítal pan Pistulka st. a ukázal nám 

trofeje, které hasičský sbor získal. Dále nás nechal 

nahlédnout do alb s fotkami, ukázal staré kroniky a 

v televizi nám pustil záběry ze cvičení hořící 

Holešovny z roku 2008. Po příchodu dolů do 

převlékárny hasičů se nás opět ujal Radek Jordák, 

na PC nám pustil zásah v Hrobech na hořícím poli a 

poté nás vzal k autům. Nejprve nám ukázal starší 

CAS K25 Liaz a poté již chloubu sboru, novou 

CAS30 Scania P480. V té jsme se usadili a začal 

minimálně půlhodinový rozhovor, kde nám Radek 

odpovídal na naše otázky, za což mu patří velký dík. 

Dozvěděli jsme se, že po ohlášení události musí 

vyjet do deseti minut, zatímco profesionální hasiči 

do dvou minut. Ti však čekají v budově, ale 

dobrovolní hasiči přijíždějí z domovů. Posádka musí 

čítat minimálně čtyři lidi, strojníka (řidiče), velitele 

vozu a dva členy mužstva. 

V Chýnově je v dnešní době 

asi dvacet proškolených 

hasičů, kteří mohou k zásahu 

vyrážet. Do Scanie se vejde 

devět kubíků vody. Také zde 

mají hasiči vybavení na otevírání zámků, 

odstraňování bodavého hmyzu či pily na popadané 

stromy. Nově také vlastní defibrilátor. Aby toto 

všechno mohli používat, musí chodit na školení a 

výcviky. Vše dělají ve svém volném čase a za to jim 

patří velký dík. 

 

 

 
 

     Podhradský rybník, který je nedílnou součástí 

kulturního dědictví Chýnova, vyžaduje neprodlenou 

opravu své hráze, aby byla zajištěna jeho stabilita, 

bezpečnost chodců a vozidel a ochrana před 

možnými nepříznivými událostmi. A proto je od 8. 

dubna až do 21. srpna dočasně vypuštěn. Stejně tak 

průjezd Chýnovem bude omezen. 

     Stávající most podle mluvčího ŘSD Adama 

Kolouška byl dle provedených mostních prohlídek 

hodnocen jako špatný. „Samotná mostní konstrukce 

už vykazuje řadu závad, které mohou výrazně 

ovlivňovat její životnost. V následujících měsících 

se tak uskuteční stavební práce na kompletní 

rekonstrukci zmíněné konstrukce,“ popisuje. 

Stavební úpravy provede pro ŘSD společnost Colas 

za vysoutěženou cenu 14,6 milionu bez DPH. 

 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=94941&idc=12329351&ids=5076&idp=91823&url=http%3A%2F%2Fwww.svestkovadraha.cz
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Doplňovačka:    

Originální název nejznámější obrázkové učebnice  

Jana Ámose Komenského je  .………... (tajenka). 
 

 

1. Věda o životě 

2. Pravopis (z řeckého) 

3. Nauka o řešení rovnic 

4. Nejpoužívanější mezinárodní jazyk 

5. Věda o vlasti   

6. Školní snaživec 

7.  První školní učebnice 

8.  Pracovní výchova hovorově 

9.  Školní taška 

10.  Zkouška dospělosti 

11.   Malba tužkou 

 

„Ty jsi takový šikovný, chytrý, vzdělaný... proč 

nemáš žádný titul?“ 

„Protože už od mala se strašně moc bojím vejšek.“ 
 

Paní učitelka požádá Pepíčka, 

aby vzbudil spícího žáka. 

„Proč já?“ táže se Pepík.           

                „Vy jste ho uspala!“ 
 

Miluji knihy, které vás rozbrečí 

už na první stránce. Teď čtu 

učebnici matematiky pro 

devátý ročník a je to fakt síla. 
 

„Pane učiteli, smím mluvit, 

když se mě nikdo na nic 

neptá?“ 

„Ne, to není slušné.“ 

„Tak se mě zeptejte, jestli vám 

náhodou před školou někdo 

nekrade auto.“ 
 

Paní učitelka: „Tak jste se dověděli, že se těleso při zahřívání roztahuje a při 

ochlazování smršťuje. Uvedete mi nějaký příklad?“ 

Marek se hlásí. 

Paní učitelka: „Ano, Marku?“ 

Marek: „Prázdniny. Letní jsou dva měsíce a zimní jenom týden!“ 
 


